
1 

 

 
 
 
 
Nadační fond LEPŠÍ ŽIVOT, třída T.G.Masaryka 879, 552 03 Česká Skalice, zapsaná v rejstříku nadací 
pod sp.zn. N 438 u Krajského soudu v Hradci Králové, IČO:  053 73 450, https:  www.nflepsizivot.cz 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 
        

 
 

http://t.g.masaryka/
http://www.nflepsizivot.cz/


2 

 

1. Identifikační údaje Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT 
 

Datum založení:  10. září 2016  
 
Sídlo: třída T.G.Masaryka 879, 552 03 Česká Skalice 
 
Spisová značka: N 438 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 
IČO: 05373450 
 
Bankovní účet:   2901075623 / 2010    FIO banka a.s. 
Základní jmění:   1.000 Kč 
 
Účel nadačního fondu:  
 
- dosahování obecně prospěšných cílů ve školství, zejména však v mateřských a základních 
 školách, a to na podporu výchovy a řešení sociálně patologických jevů systémem aktivizace a 
motivace k práci s knihou a vnímání tak příběhů s poučením 
 
- podpora výchovných metod učitelského sboru v mateřských školách ve snaze absorbovat 
výchovné knihy přímo do rodin systémem výchovných akcí, kdy základním oceněním jsou 
darované knihy pro celý kolektiv dětí 
 
-realizace čtenářských aktivit na 1.stupni ZÁKLADNÍCH ŠKOL pro podporu čtenářské 
gramotnosti a rozvoje vztahu ke knize  
 

2. Organizační struktura 

Předseda správní rady 
Radmila VAVŘÍKOVÁ 
mobil: 734 261 447 
e-mail: radka.vavrikova67@seznam.cz 
 
Ředitel nadačního fondu 
Ing.Josef VAVŘÍK 
mobil: 777 367 311 
e-mail: vavrik64@gmail.com 
 
 

3. Aktuální partneři k 31.12.2019 
 

                            

 

mailto:radka.vavrikova67@seznam.cz
mailto:vavrik64@gmail.com


3 

 

4. Podařilo se v roce 2019 
- Zhotoveny nové webové stránky www.nflepsizivot.cz 

- 21.3.2019 se uskutečnila čtenářská aktivita v ZŠ prakt. Kolowratská, Rychnov 

nad Kněžnou s označením: „I my potřebujeme číst“ ………… celkem 15 čtenářů 

(knižní odměnu obdrželi knihu: KOCOUREK SE VRACÍ) 

- 22.3.2019 se uskutečnila čtenářská aktivita v ZŠ Raná, okres Chrudim 

s označením: „Čteme jako Ben Carson-2 knihy týdně“ …………………….. celkem 

12 čtenářů (knižní odměnu obdrželi knihu: RUMĚNIČKA LIPŮVKA) 

- 27.5.2019 se realizovala návštěva MŠ Hajnice, okres Trutnov v Havlovicích na 

Včelíně pod Vízmburkem (Radmila a Josef Vavříkovi) s tématem „Poznáváme 

život včel“ 

- 9.9.2019 byl vytvořen leták RODIČE DĚTEM VE SVÉ MATEŘSKÉ ŠKOLE 

k realizace možností podpory rodičů v nákupu knih pro MŠ, kde mají své dítě 

- 10.9.2019 správní rada svým Rozhodnutím č. 1 vyhlásila program: NA POMOC 

MALOTŘÍDKÁM v obcích do 500 obyvatel pod označením CZ19-0909 s maximální 

hodnotou daru ve výši 5.000 Kč 

- 19.10.2019 se konala odborná přednáška v Hotelu Ambasador v Praze 

v ROTARY CLUBU PRAHA na téma: „Vliv počítačů, tabletů a mobilů na vývoj 

mysli dětí do věku 12 let“ se seznámením s čtenářskými aktivitami k podpoře 

čtenářské gramotnosti a zájmu o knihu 

- 7.11.2019  byla realizována podpora malotřídní školy ZŠ Vítkovice o celkovém 

počtu 9 žáků. Bylo darováno 11 knih v hodnotě 2.000 Kč 

- Partnerem Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT se stala společnost HEALTH CENTRE 

PRAGUE s.r.o. se svým jednatelem pediatrem MUDr. Stanislavem Kusým, 

presidentem ROTARY CLUBU PRAHA 

- 11.12.2019 realizována čtenářská aktivita v součinnosti s MAS-Achát z.s. 

s označením: ČTEME S RODIČI v ZŠ Pěnčín, Koberovy, Huntířov, Železný Brod-

Pelechovská, Železný Brod -Školní …………… celkem 249 čtenářů ( knižní 

odměnu obdrželi knihu: RUMĚNIČKA LIPŮVKA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.nflepsizivot.cz/


4 

 

5. Psali o nás v roce 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ prakt.Kolowratská, Rychnov nad Kněžnou 

 informace v Městském zpravodaji města 

Rychnov nad Kněžnou 

 

                     FOTODOKUMENTACE z vyhodnocování aktivity I MY POTŘEBUJEME ČÍST  

     

                                   



5 

 

 

6. EVIDENCE PŘIJATÝCH FINANČNÍCH DARŮ A JEJICH POUŽITÍ 

 

 

 

 

EVIDENCE POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH DARŮ    

         

Rok Datum 
Částka v 

Kč Název subjektu Sídlo Název knihy Počet ks Název akce Realizovaný dárce 

2016                 

CELKEM 0 Kč   

2017 

02.06.2017 4554 
MŠ Studánka, U 

sv.Jakuba 

Červený 
Kostelec 

Medové 
příběhy 

23 
Včelí 

malování 
Vegall Pharma s.r.o. 

01.07.2017 5346 MŠ Vančurova Náchod 
Medové 
příběhy 

27 
Včelí 

malování 
Vegall Pharma s.r.o. 

01.07.2017 9504 MŠ Vančurova Náchod 
Medové 
příběhy 

48 
Včelí 

malování 
Radmila Vavříková 

10.09.2017 1280 MŠ Nepolisy Nepolisy 
Nevšední 

příběhy č.1 
10 

Technický 
pokrok 

ITT - INNOVATIVE 
TRANSPORT 

TECHNOLOGIES s.r.o. 

CELKEM 20684             

2018   0             

2019 

07.11.2019 2000 ZŠ Vítkovice Vítkovice 
MP, AJ, KSV, ZPH, MF, 

MVTL, SZ I., SZ II., 
NP1,2,3 

11 
Podpora 

malotřídky Radmila Vavříková 

13.12.2019 9920 ZŠ Školní, Železný Brod 
Železný 

Brod 
Ruměnička Lipůvka 40 

Čtenářská 
aktivita ČTEME S 

RODIČI 

HEALTH CENTRE 
PRAGUE 

13.12.2019 320 ZŠ Školní, Železný Brod 
Železný 

Brod 
Ruměnička Lipůvka 2 

Čtenářská 
aktivita ČTEME S 

RODIČI 

VEGALL PHARMA + 
ITT INNOVATIVE 

TRANSPORT 
TECHNOLOGIES 

29.12.2019 2370 ZŠ prakt.Kolowratská 
Rychnov nad 

Kněžnou 
Kocourek se vrací 15 

Čtenářská 
aktivity I MY 

POTŘEBUJEME 
ČÍST 

Radmila Vavříková 

CELKEM 14610             

 



6 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

          FOTODOKUMENTACE z projektu ČTEME S RODIČI 

          ZŠ Pelechovská, Železný Brod                             ZŠ Školní, Železný Brod 

            

                      ZŠ Huntířov                                                                           ZŠ Koberovy 

                        



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

SUMÁŘ - ÚČETNÍ EVIDENCE 2019 
  

Legenda Kč 

Základní jmění 1 000 Kč 

Hospodářská činnost: není 

Daňové příjmy 0 Kč 

Danové výdaje 0 Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK: 0 Kč 

Zdůvodnění hosp.výsledku: 
NFLŽ v roce 2019 neměla žádnou hospodářskou činnost. Žádné 
zdanitelné příjmy ani výdaje. Činnost správních a kontrolních 
orgánů je vykonávána zdarma. 

Aktiva nepodléhající dani z příjmu  
Zůstatek finančních darů z roku 2018 320 Kč 

Příjem finančních darů celkem: 14 370 Kč 

Výdej finančních darů na knihy pro ZŠ a MŠ 14 610 Kč 

Zůstatek finančních darů na rok 2020 80 Kč 

  

  

V České Skalici dne 20.3.2020  

  

 

 

Za správnost: 

 
Radmila Vavříková - předseda správní rady 

 

 

 

 

 

Ing.Josef Vavřík – revizor 

 

 



8 

 

7. Zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2019 

 

8. Projekt NA POMOC MALOTŘÍDKÁM v obcích do 500 obyvatel 

7.11.2019 podpořena knižním darem ZŠ Vítkovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

9. Plán na rok 2020 

- Nabídka MAS součinnost při čtenářských aktivitách na 1.stupni ZŠ – ČTEME S RODIČI 
- Žádost o záštitu MŠMT nad čtenářskou aktivitou ČTEME S RODIČI 
- Oslovovat partnery pro realizaci čtenářských aktivit 
- Realizovat minimálně 10 čtenářských aktivit v ZŠ 
- Realizovat minimálně 2 návštěvy MŠ nebo ZŠ na Včelíně pod Vízmburkem 
- Realizovat minimálně 2 výchovné aktivity v MŠ 
- Připravit projekt na podporu malotřídních škol  

 
 
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena a připojená Kontrolní zpráva vzata na vědomí na 
výroční schůzí Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT dne 20.3.2020. 
 
 
 
Za NFLŽ:    Radmila Vavříková – předseda správní rady  
 
 
Kontrolní zpráva 
Ve dnech 15.1.-19.1.2020 byla provedena kontrola zúčtovaných přijatých a vydaných finančních darů. Zůstatek 
na bankovních účtech se shoduje s evidencí o čerpání finančních darů. Během roku 2019 byly realizovány 
projekty: 
Čtenářské aktivity 

• Čteme jako Ben Carson – 2 knihy týdně 

• I my potřebujeme číst 

• Čteme s rodiči 
Podpora malotřídních škol v obcích do 500 obyvatel 

• ZŠ Vítkovice 
Činnost Nadačního fondu LEPŠÍ ŽIVOT je realizována dle STANOV a čerpání finančních darů odpovídá vnitřním 
pravidlům nadačního fondu. 
Kontrolou nebyly shledány závady. 
Návrhy na zlepšení nejsou podávány. 

 
Ing. Josef Vavřík – revizor  
 
 
 


